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Vážení a milí členové,

dovolte, abychom Vás společně jménem Výboru ČPS 
opět pozdravili prostřednictvím úvodníku nového bulle-
tinu. Rádi bychom na tomto místě komentovali aktuál-
ní dětí v pediatrii a vysvětlili kroky, které výbor podniká 
ve prospěch pediatrů a našich pacientů.Jde o tři základ-
ní okruhy, proto je úvodník také delší než obvykle.

První událostí, ke které je třeba se vyjádřit, je další změ-
na vzdělávacího programu (VP) v pediatrii, kterou 
si na Ministerstvu zdravotnictví (MZ) prosadily odbor-
ná a profesní organizace praktických dětských léka-
řů (PLDD). Díky této změně bude navýšena variabilní 
složka specializační části VP na 24 měsíců, což zna-
mená, že zájemce o budoucí působení v primární péči 
bude moci strávit celé vzdělávání po kmeni (až 24 mě-
síců) v ordinaci PLDD. Možná je to z pohledu vedou-
cích představitelů PLDD žádoucí, nicméně Výbor ČPS 
se proti těmto návrhům opakovaně rezolutně postavil, 
protože v nich spatřuje velké riziko snížení kvality vzdě-
lání budoucích pediatrů. Je zřejmé, že s těmi nejobtíž-
nějšími medicínskými případy se školenec setká právě 
na lůžkových dětských odděleních a absenci této praxe 
je velmi obtížné v následujících letech dohnat. I přes 
negativní stanovisko Výboru ČPS, sekce Mladých pe-
diatrů, akreditační komise i vzdělávací rady MZ byla 
tato změna na MZ schválena a očekává se její brzké 
uvedení v platnost. Bohužel není známo, jakým způso-
bem bude řešena problematika praktických dovedností, 
které má školenec k atestaci během specializační části 
získat. Pobyt v ambulanci PLDD to totiž ze své podstaty 
neumožňuje. Je pravděpodobné, že ze strany předsta-
vitelů PLDD se jedná pouze o dočasný krok a že bude 
i nadále pokračovat snaha o opětovné oddělení oborů 
a vytvoření samostatné atestace PLDD. Nasvědčuje 
tomu i naše „historická zkušenost“, kdy řada dohod mezi 
našimi společnostmi byla rychle zapomenuta a průběž-
ně pokračovala zákulisní jednání zástupců PLDD na MZ 
s cílem samostatnou atestaci prosadit.

Naopak dobrou zprávou je, že při recentním zasedání 
akreditační komise se podařilo díky velkému zájmu ža-
datelů přidělit všech 70 rezidenčních míst, která má 
pediatrie pro letošní rok k dispozici. Nyní bude klíčové 
co nejrychleji přidělená místa obsadit a v případě, že 
se to nepodaří, dát co nejrychleji vědět zpět na MZ, 
aby mohlo být RM přerozděleno v dalším kole. Vzhle-
dem k tomu, že počet RM pro pediatrii meziročně klesá 
a podmínky jsou přísnější než v minulosti, je klíčové vy-
vinout maximální úsilí k jejich obsazení.

Druhým tématem, které si zasluhuje komentář, jsou lé-
kařské pohotovostní služby (LPS). Jistě jste v médi-

ích zaznamenali oprávněné stížnosti některých primářů 
dětských oddělení, kteří mají problém LPS v daném 
regionu obsadit. Bohužel se stalo nemilým zvykem, že 
kraj, který je za zajištění LPS zodpovědný, přenese tuto 
povinnost na vedení příslušné nemocnice a ta posléze 
na primáře regionálního dětského oddělení. Ve sku-
tečnosti však není žádný zákonný důvod, aby za LPS 
byli zodpovědní právě primáři. Ti mají zajišťovat provoz 
lůžkového oddělení. Problematika LPS se svým cha-
rakterem péče nejvíce blíží problematice primární péče 
a řada pacientů, kteří na LPS přicházejí, může být bez 
problémů ošetřena u svého PLDD. Navíc lůžková dět-
ská oddělení budou čím dál tím více trpět nedostatkem 
úvazků z důvodu nutnosti dodržování zákoníku práce. 
Odliv části úvazků na zajištění LPS ohrozí ústavní poho-
tovostní služby (UPS) u lůžka. Z výše uvedeného tedy 
vyplývá, že bez účasti PLDD není možné LPS v ČR 
provozovat. Výbor ČPS nesdílí názor, že by nejlepším 
možným řešením v současné době bylo zavedení zá-
konné povinnosti lékařům primární péče sloužit na LPS, 
nicméně zvýšení dobrovolné účasti zejména mladých 
kolegů v rizikových regionech je zcela zásadní. V tomto 
kontextu je zarážející nezájem ze strany představitelů 
PLDD se na péči o jejich klienty v mimopracovní době 
podílet, naopak v některých případech i zdůrazňování 
směrem ke členům organizací PLDD, že účast na LPS 
není z jejich strany nutná. Ze strany MZ je třeba přijmout 
novou koncepci pediatrické LPS, která by měla ob-
sahovat snížení jejich počtu umožňující posílení perso-
nálního zajištění spolu s omezením nadužívání LPS ze 
strany pacientů. Zavedení citelných regulačních po-
platků je z tohoto pohledu zcela nezbytný krok. Sou-
časný návrh MZ, kdy LPS mají být součástí urgentních 
příjmů, tuto situaci neřeší, neboť pediatrické urgentní 
příjmy v ČR prakticky neexistují. Do budoucna by k ře-
šení situace mohlo přispět, pokud se povinnost zajistit 
LPS přenese na zdravotní pojišťovny, které mají k dis-
pozici mechanismy k racionalizaci sítě LPS i k zajištění 
prostředků na jejich fungování.

Třetím tématem, kterému se chceme podrobněji věno-
vat, je koncepce sítě dětských lůžkových zařízení 
v ČR. Jistě jste v médiích zachytili zprávy o plánované 
reformě lůžkové péče, která je i z našeho pohledu nutná 
a dotkne se také (a zejména) některých dětských od-
dělení. O reformě tohoto typu se v ČR hovoří již mnoho 
desítek let, ale až nyní, mimo jiné i z důvodu nutnosti do-
držovat zákoník práce, je zřejmé, že v některých nemoc-
nicích bude do budoucna nemožné postavit celoročně 
noční služby na oddělení (UPS). Pojišťovny tedy přišly 
s možností umožňující transformaci některých menších 
dětských oddělení, kde by místo 24-hodinové lůžkové 
péče bylo možno při nižším počtu zdravotnických úvaz-
ků zajistit 12-hodinový stacionář, event. v kombinaci 
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např. s LPS a/nebo ordinací (či několika ordinacemi) 
PLDD. Tato varianta umožní zachovat významnou část 
pediatrické péče v daném regionu a zároveň ušetřit pe-
diatrické úvazky, kterých je ve všech segmentech pedi-
atrie nedostatek.

Z uvedených odstavců je jasně patrné, že v pediatrii 
aktuálně prožíváme turbulentní období. Výbor ČPS se 
všemi dostupnými prostředky snaží postupovat racio-
nálně, s maximální mírou zodpovědnosti za své členy 
i za nemocné děti s cílem vytvořit kvalitní a efektivní síť 
pediatrických pracovišť a obsadit je vzdělanými profe-
sionály. Dosud tomu tak vždy bylo, máme tedy na co 
navazovat. Podmínkou pro splnění tohoto cíle je udrže-
ní spolupráce, vzájemného respektu a kolegiality mezi 
primární a lůžkovou péčí, nikoli prosazování partikulár-
ních zájmů vedoucích finálně k rozpadu našeho oboru 

s následným snížením zájmu o pediatrii. Nezbývá než 
si přát, abychom současnou dobu dokázali všichni vní-
mat jako šanci ke zlepšení do budoucna a i přes některé 
překážky se nám stále dařilo na první místo řadit naše 
dětské pacienty.

Inspirativní čtení Vám přejí
Jiří Bronský a Zdeněk Šumník

Zápisy z jednání výboru 
Poslední zasedání výboru ČPS ČLS JEP proběhlo 9. května 2024. Zápisy z předchozího jednání se schvalují  
po připomínkovém řízení vždy na následující schůzi Výboru. Zprávy a zápisy z jednání minulých jsou k dispozici 
ke stažení na webu ZDE .

—

Zprávy výboru ČPS ČLS JEP
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Kampaň ESPGHAN 
upozorňující 
na problematiku 
funkčních bolestí  
břicha u dětí
Rádi bychom vás upozornili na novou kampaň Evropské 
společnosti pro dětskou gastroenterologii, hepatologii 
a výživu (ESPGHAN) zaměřenou na problematiku 
funkčních bolestí břicha u dětí, kterou Česká 
pediatrická společnost (ČPS ČLS JEP) podpořila.

Funkční bolest břicha se často vyskytuje u dětí od  
4 do 18 let a až u 30 % dětí školního věku.

Čím a jak se může projevovat?
1) Nemá jasnou příčinu
2)  Objevuje se nejméně 4 dny v měsíci po dobu 2 měsíců
3) Je trvalá
4) Může být vyvolána stresem nebo úzkostí

U vašeho dítěte se mohou rovněž objevit tyto příznaky:

Nevolnost Závratě

Únava
Může být užitečné, pokud zjistíte konkrétní

spouštěče bolesti a možnosti léčby. 

Trvají nejméně 4 dny v
měsíci po dobu nejméně 2

měsíců 

NESOUVISÍ výhradně s
jídlem nebo menstruací 

Toto onemocnění může mít Vaše dítě, pokud ho
trápí epizodické nebo trvalé bolesti břicha, které:

Další pomoc a radu vám poskytne lékař

Functional
Abdominal
Pain

30%
Věděli jste, že až 

dětí školního věku trpí
funkčními bolestmi břicha?

Funkční
Bolest Břicha 

Hledáte odpovědi jak tedy správně diagnostikovat funkč-
ní bolesti břicha používáním “římských kritérii IV”? Odpo-
vědi můžete najít třeba na uvedeném odkazu ZDE .

Příjemným zpestřením kampaně je kreslený komiks 
pro děti ZDE  a letáček pro rodiče nebo lékaře ZDE .

Věříme, že tyto materiály mohou být pro vás příjemným 
a funkčním pomocníkem.

—

Nové 2. vydání knihy 
Praktické dětské  
lékařství

Rádi bychom Vás informo-
vali, že dlouho očekávané  
2. vydání knihy Praktické 
dětské lékařství od autor-
ky MUDr. Aleny Šebkové, 
MUDr. Zdeňka Zímy a kol. je 
na světě a připraveno pro své 
čtenáře.

Cílem editorů a autorů mono-
grafie není nahradit učebnici 

pediatrie a dalších oborů, kniha je prakticky zaměřená 
a reflektuje každodenní lékařskou praxi. Ve svém no-
vém vydání je v plném rozsahu přepracována a rozšíře-
na o nové kapitoly.

Přečtěte si více ZDE .

—

Národní kampaň 
na včasný záchyt 
Scheuermannovy 
choroby páteře
ČPS podporuje národní kampaň na včasný záchyt 
Scheuermannovy choroby páteře. 

Pro bližší informaci klikněte ZDE .

—
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https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/01/funkcni_bolest_bricha-rimska_kriteria-plakat.pdf
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https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/01/funkcni_bolest_bricha-komiks.pdf
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https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/01/funkcni_bolest_bricha-letak.pdf
https://www.pediatrics.cz/prakticke-detske-lekarstvi/
https://www.pediatrics.cz/content/uploads/2024/04/prispevek-k-osvetove-kampani.pdf
https://www.pediatrics.cz/prakticke-detske-lekarstvi/
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Vzdělávání v pediatrii

Různé

Vážení,

rádi bychom Vás informovali o možnosti přihlášení se 
na Webcast ohledně problematiky černého kašle. Tato 
akce je určena pro praktické lékaře, praktické lékaře pro 
děti a dorost, infektology a další odborné pracovníky 
ve zdravotnictví, kterých se tato problematika týká. 

Jeho cílem je předat současné poznatky o epidemio-
logii pertuse, představit možnosti laboratorní a klinické 

diagnostiky a předat klinické a terapeutické zkušenosti 
a kazuistiky.

Na webcast je možné přihlásit se od 29. 4. do 31. 5. pří-
mo na webu Institutu postgraduálního vzdělávání.

Česká pediatrická 
společnost navazuje 
spolupráci s portálem 
mediJob
MediJob.cz je portál zaměřený výhradně na nabídky 
práce, stáže a dobrovolnictví ve zdravotnictví. Portál 
obsahuje specifické filtrační atributy typické pouze pro 
zdravotnické profese.

Důležitým specifikem zdravotnictví jsou stáže. Pro inzer-
ci stáží přitom žádný portál doposud neexistoval. Víme, 
že právě díky stážím během své kariéry si zdravotníci 
nakonec velmi často vybírají svoje nové pracoviště.

Hledání práce ve zdravotnictví a zadávání inzerce 
ve zdravotnictví proto nikdy nebylo jednodušší. Dlouho 
nás trápilo, že v Česku takto přehledný pracovní portál 
pro zdravotnictví chybí.

Na stránkách ČPS, www.pediatrics.cz v sekci inzerce 
proto najdete nově výpis aktuálních pracovních pozic 
pro pediatry z portálu mediJob.

—

Věstník Ministerstva 
zdravotnictví ČR 17/2023 
Dovolujeme si Vás informovat, že dne 20. 12. 2023 byl 
uveřejněn Věstník MZ, který se z velké části věnuje 
vzdělávání zdravotních sester: Věstník 17/2023 – Mini-
sterstvo zdravotnictví (mzcr.cz)

—

MZ ČR zveřejnilo seznam 
úspěšných žadatelů 
o dotaci na rezidenční 
místa pro rok 2024  
pro obor Pediatrie
Více informací naleznete ZDE . 

—

Vláda ČR schválila plán 
podpory pohybu dětí, žáků 
a studentů ve školách 
a školských zařízeních, 
který je první národní 
koncepcí svého druhu
Trend životního stylu v posledních letech ukazuje na vý-
znamný pokles přirozených pohybových aktivit 
a s tím související významný nárůst zdravotních obtí-
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https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/61647-webcast-co-vime-o-pertusi-v-roce-2024
https://www.ipvz.cz/vzdelavaci-akce/61647-webcast-co-vime-o-pertusi-v-roce-2024
http://medijob.cz
http://www.pediatrics.cz/
http://medijob.cz
https://www.pediatrics.cz/vestnik-17-2023-ministerstva-zdravotnictvi/
https://www.pediatrics.cz/vestnik-17-2023-ministerstva-zdravotnictvi/
https://mzd.gov.cz/seznam-uspesnych-zadatelu-o-dotaci-na-rezidencni-mista-pro-rok-2024-obor-pediatrie/
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ží a nemocí spojených s nedostatkem pohybu, jakými 
jsou např. obezita, diabetes 2. typu, vysoký krevní 
tlak, bolesti zad, ale i komplikace v oblasti dušev-
ního zdraví. Velmi silně se tato situace týká také dětí 
a mladých lidí, u nichž byl navíc v důsledku nedávného 
období pandemie nemoci covid-19 a s ní souvisejících 
opatření dlouhodobě nedostatečný rozsah pohybových 
aktivit ještě více umenšen.

Význam pohybu a pohybových aktivit u dětí, žáků a stu-
dentů a současně urgentní potřebu

akcentovat podporu pohybových aktivit žáků ve školách 
si dlouhodobě uvědomují nejen dětští lékaři, učitelé či 
trenéři, ale také stát a jeho jednotlivé složky. Na základě 
analýzy strategických dokumentů v rámci Národní zprá-
vy o pohybové aktivitě by se téma podpory pohybových 
aktivit mělo:
a) objevit v aktuálních vládních dokumentech 

(zejména MŠMT, MZ, MD, MO, Národní sportovní 
agentura a další) včetně adekvátní podpory,

b) soustředit i na jiné aspekty nežli výkonnostní sport,
c) realizovat jako meziresortní aktivita, s důrazem 

na komplexní hodnocení implementace a dopadů 
jednotlivých strategií.

Celé znění akčního plánu podpory pohybu dětí a mláde-
že si můžete přečíst ZDE .

—

Celostátní setkání center 
komplexní péče  
pro dětské pacienty
Dne 9. dubna 2024 se uskutečnilo celostátní setkání zá-
stupců center komplexní péče a zájemců o tento nový 
typ zdravotní služby.

Připravovaná právní úprava (§ 44f zákona o zdravot-
ních službách), která by dle Ministerstva zdravotnictví 
ČR měla být účinná od 1. ledna 2025, přinese do systé-
mu veřejného zdravotního pojištění specifického posky-
tovatele komplexu zdravotní respitní péče, dlouhodobé 
lůžkové péče a stacionární péče, jehož posláním bude 
zajištění komplexní podpory rodiny, která pečuje o dítě 
s vážným zdravotním omezením.

Na setkání jednohlasně zaznělo, že služby CKP jsou klí-
čové pro podporu rodin dětí se závažným somatickým 
zdravotním postižením nebo závažným somatickým ch-
ronickým onemocněním, přičemž rodičům umožní sdíle-
ní péče o dítě, potřebný odpočinek a dětem poskytnou 
pečující a podpůrné prostředí. 

Přečtěte si více zde: 
https://centrumkomplexnipeceprodeti.cz/

—

Odborná stanoviska  
k novým doporučením 
WHO
Dne 14. května 2024 bylo zveřejněno Stanovisko me-
zinárodních odborných společností k novým doporu-
čením WHO týkajícím se zavádění příkrmů u kojenců 
a batolat. 

Plný text stanoviska je ke stažení ZDE  a leták shrnující 
základní kritické body k doporučení ZDE . 

—

Dotační program  
na podporu praktického 
lékařství pro děti a dorost 
na území města Přerova 
v roce 2024
Zastupitelstvo města Přerova na svém 11. zasedání dne 
15. dubna 2024 vyhlásilo Dotační program na podporu 
praktického lékařství pro děti a dorost na území města 
Přerova v roce 2024, jehož smyslem je finančně podpo-
řit lékaře při zřizování nové lékařské praxe – odbornost 
praktické lékařství pro děti a dorost, na území statutár-
ního města Přerova, nebo při převzetí stávající praxe 
s odborností praktické lékařství pro děti a dorost novým 
lékařem.

Dotace bude poskytnuta výlučně jednomu ze žadatelů, 
a to v maximální výši 600 000 Kč.

Termín pro podání žádosti je stanoven  
od 16. května 2024 do 20. září 2024. 

Více informací naleznete ZDE .

—
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https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2024/03/Plan-podpory-pohybu-deti-zaku-a-studentu-2024-2028.pdf
https://www.edu.cz/wp-content/uploads/2024/03/Plan-podpory-pohybu-deti-zaku-a-studentu-2024-2028.pdf
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Zemřel MUDr. Petr Havlovic
MUDr. Petr Havlovic se narodil 
21. března 1952 v Kutné Hoře. 
Po maturitě na kutnohorském 
gymnáziu byl přijat na Fakul-
tu dětského lékařství v Praze. 
Po promoci v roce 1976 a absol-
vování základní vojenské služby 
ve slovenském Hlohovci nastou-
pil jako sekundární lékař na Dět-

ské oddělení nemocnice v Kutné Hoře. V roce 1981 slo-
žil atestaci I stupně a poté v roce 1985 atestaci II. stupně 
z pediatrie. Dále pracoval dlouhou řadu let jako zástupce 
primáře dětského oddělení v Kutné Hoře. Kromě práce 
na neonatologii vedl i dětskou nefrologickou poradnu. 
V roce 1995 otevřel svoji ordinaci praktického lékaře pro 
děti a dorost v Kutné Hoře. V roce 2007 se stal primářem 

dětského oddělení nemocnice v Čáslavi. Pro nastupující 
mladé pediatry byl učitelem, na kterého se nezapomíná. 
Byl vždy podporovatelem nových metod při vyšetřovaní 
a léčbě dětí, již v druhé polovině osmdesátých let jako 
první v našem regionu začal vyšetřovat děti pomocí ul-
trazvuku. Dokázal vytvořit na svém oddělení skvělý ko-
lektiv lékařů, kteří se rádi viděli v nemocnici a stejně tak 
se rádi scházeli i mimo svou pracovní dobu. Petr Hav-
lovic byl velmi pracovitý lékař, který dobře poznal prá-
ci jak klinického pediatra, ambulantního specialisty, tak 
i dětského lékaře v první linii. Díky jeho lidské povaze 
byly vztahy všech dětských lékařů mezi sebou velmi přá-
telské. Petr již nyní chybí nejen nám, svým kolegům, ale 
také jeho malým pacientům. 

MUDr. Bohuslav Procházka, Kutná Hora

Odborné a vzdělávací akce – domácí

Středočeské podbrdské 
pediatrické dny
6.–7. června 2024, Milešov

Srdečně Vás zveme na Středočeské podbrdské pedi-
atrické dny, které se budou konat 6.–7. června 2024 
ve Sporthotelu Trhovky.

Místo konání: Sporthotel Trhovky, Milešov

—

Vzdělávací kurz dětské 
paliativní péče
3.–7. června 2024, Praha

Přijměte naše pozvání na prestižní vzdělávací kurz 
dětské paliativní péče pořádaný Nadací rodiny Vlč-
kových. Účastníci kurzu získají znalosti potřebné k po-
skytování specializované paliativní péče dětským paci-
entům a jejich rodinám. 

Vybraní účastníci se budou moci zúčastnit navazujícího 
dvoudenního workshop týkající se dětské paliativní péče 
pořádaný Nadací rodiny Vlčkových. Kurz je určený odborní-
kům, pro které je dětská paliativní péče primárním oborem. 
Na základě toho získají osvědčení lektora v tomto oboru.

Kurz bude probíhat v angličtině a jeho kapacita bude 
omezená. 

Více informací naleznete na webových stránkách ZDE .

Celou akci zaštiťuje Česká pediatrická společnost.

—

Dětské infekce
11. června 2024 / ONLINE

Registrace na webinář ZDE .

11 06 2024
 17.00–19.00

Registrace

Dětské infekce

REGISTRACE ZDE:
https://vzdelavani.grada.cz/webinare/detske-infekce-18/

AKCE JE OHODNOCENA 3 KREDITY ČLK.
VZDĚLÁVACÍ AKCE JE POŘÁDÁNA DLE
STAVOVSKÉHO PŘEDPISU ČLK Č. 16.

GRADA PUBLISHING, A.S., VE SPOLUPRÁCI 
S ČESKOU LÉKAŘSKOU SPOLEČNOSTÍ JANA EVANGELISTY PURKYNĚ, Z.S., 

pořádají webinář na téma

17.00–17.10 ÚVODNÍ SLOVO

17.15–17.30 NEUROINFEKCE PŘENÁŠENÉ KLÍŠŤATY 

17.35–17.50 AKUTNÍ EXANTÉMOVÉ INFEKCE 
MUDr. Dita Smíšková, Ph.D.

17.55–18.10 ROTAVIRY - STÁLE AKTUÁLNÍ TÉMA 
MUDr. Helena Ambrožová, Ph.D.

18.15–18.30 MÉNĚ OBVYKLÉ INFEKCE V KAZUISTIKÁCH 
MUDr. Helena Ambrožová, Ph.D.

18.35–18.55 OČKOVÁNÍ V AKTUÁLNÍCH SOUVISLOSTECH 
MUDr. Zuzana Blechová, Ph.D.

19.00–19.10 ZÁVĚREČNÁ DISKUZE 

19.15–19:25 KŘEST KNIHY DĚTSKÉ INFEKCE 

MUDr. Dita Smíšková, Ph.D.

Odborná garantka: MUDr. Helena Ambrožová, Ph.D.
Klinika infekčních nemocí 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a
Fakultní nemocnice Bulovka

—
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https://nrv.org/detska-paliativni-pece-cz/save-the-date-3-7-6-probehne-v-praze-education-in-palliative-end-of-life-care-epec-for-pediatrics/
https://vzdelavani.grada.cz/webinare/detske-infekce-18/
https://vzdelavani.grada.cz/webinare/detske-infekce-18/


ZDE

Prague Pediatric Hypertension 
Summer School
27.–29. června 2024 / Praha

Srdečně Vás zveme na edukační kurz v dětské hyper-
tenziologii, který se bude konat ve dnech 27.–29. června 
2024 v Praze.

Účast na kurzu je zdarma. 

Registrace je možná ZDE .

—

Webináře projektu ECHO®  
FN Motol v roce 2024
2024 / ONLINE

Dovolujeme si vás pozvat na sérii webinářů v rámci pro-
jektu ECHO® FN Motol. Webináře se konají celoročně 
vždy od 14:00 do 15:30. 

Více informací k jednotlivým akcím naleznete na webo-
vých stránkách ZDE .

Organizátor: Fakultní nemocnice v Motole

Odborný garant: Sekce dětské paliativní medicíny 
ČPS ČLS JEP

—

XVIII. Pediatrický 
kongres
19.–21. září 2024 / Hradec Králové

I tento rok se můžete těšit na již 28. ročník Pediatric-
kého kongresu s mezinárodní účastí, který se usku-
teční 19.–21. září 2024 v kongresové centrum Aldis, 
v Hradci Králové.

Místo konání: kongresové centrum Aldis, Hradec Králové

Více informací můžete sledovat na: 
https://pediatrie2024.bpp.cz/cs/ 

—

Národní týden kojení
1.–7. října 2024 / Praha

Srdečně Vás zveme na Národní týden kojení, který se 
bude konat 1.–7. října 2024 v Praze. Letošní ročník se 
zaměří na přežití, zdraví a pohodu. Upozorní na potřebu 
zlepšit podporu kojení, aby se snížily nerovnosti, kte-
ré existují v naší společnosti, se zvláštním zaměřením 
na kojení v době mimořádných událostí a krizí.

Dne 1. října 2024 se bude také konat Odborná konfe-
rence laktační poradenství.

Více informací naleznete na našem webu.

—
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https://hyperchildnet.eu/prague-pediatric-hypertension-summer-school-june-27-29-2024/
https://hyperchildnet.eu/prague-pediatric-hypertension-summer-school-june-27-29-2024/
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https://pediatrie2024.bpp.cz/cs/
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XXIX. Luhačovické  
pediatrické dny
4.–5. října 2024 / Luhačovice

Srdečně Vás zveme na říjnové XXIX. Luhačovické pe-
diatrické dny. Letošním tématem bude Imunologie pro 
dětské lékaře, Varia.

Místo konání: Lázně Luhačovice, Společenský dům

Bližší organizační informace a odborný program akce 
bude uveřejněn během roku 2024 na webu ZDE .

ESPNIC 2024
11.–14. června 2024 / Řím, Itálie

dovolujeme si vás pozvat na kongres ESPNIC 2024, 
který se bude konat od 11.–14. června v italském Římě.

Více informací naleznete na webu akce ZDE .

—

Global Evidence Summit 2024 
(GES 2024)
10.–13. září / Praha, Česká republika

Přijměte prosím pozvání na Global Evidence Summit 
(GES) 2024, který se koná 10.–13. 9. 2024 v Praze v pro-
storách O2 Universum. Jedná se o mezinárodní summit, 
na němž se každé čtyři roky schází přední světové organi-
zace v oblasti Evidence-Based Practice. Cílem summitu je 
vytvoření platformy pro diskuzi o zásadních otázkách na-
příč odvětvími, jako jsou zdravotnictví, vzdělávání, sociální 
spravedlnost, životní prostředí či klimatické změny.

Více informací a možnost registrace naleznete ZDE .

—

ESPGHAN Youth Investigator 
Forum
21.–24. září 2024 / Zadar, Chorvatsko

Vážené kolegyně, vážení kolegové,

přijměte naše pozvání na ESPGHAN Youth Investigator 
Forum, které přinese mnoho zajímavých edukativních 
akcí. Přihlášky můžete posílat do 30. června 2024.

Oficiální program naleznete ZDE .

European Society for Paediatric 
Gastroenterology, Hepatology and Nutrition

ESPGHAN  
YOUNG 
INVESTIGATOR 
FORUM
SEPTEMBER 21 – 24, 2024 
ZADAR, CROATIA

 

 

 

 

—

Odborné a vzdělávací akce – mezinárodní
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10. Kongres slovenských 
a českých pediatrických 
gastroenterologů
27.–28. září 2024 / Trnava, Slovensko

Přijměte naše srdečně pozvání na již 10. ročník Kongre-
su slovenských a českých pediatrických gastroenterolo-
gů, který se bude zabývat aktuálními novinkami z hepa-
tologie, gastroenterologie a výživy.
Místo konání: Hotel Holiday Inn, Trnava

Registrace k aktivní účasti je možná online na adrese 
www.amedi.sk do 15. června 2024. 

Pro více informací klikněte ZDE .

—

WCPGHN 2024
4.–7. prosince 2024 / Buenos Aires, Argentina

srdečně Vás zveme na 7th World Congress of Pedi-
atric Gastroenterology, Hepatology and Nutrition, 
který se bude konat od 4. do 7. prosince 2024 v Buenos 
Aires. 

Pozvánku k WCPGHN 2024 naleznete ZDE . 

Novinky o kongresu můžete sledovat na webových 
stránkách.

Inzerce volných  
pracovních nabídek

Mediclinic hledá pediatry  
do vybraných lokalit v rámci ČR

Rádi byste pracovali u zaměstnavatele s více než 
15 letou tradicí? Do ordinací Mediclinic hledáme 
pediatry do těchto lokalit:
• Aš / Cheb
• Meziměstí (okr. Náchod)
• Pacov a Pelhřimov na Vysočině
• Konice (okr. Prostějov)
• Praha
• Ostrava
• Brno

Přivítáme jak zkušené lékaře s atestací PLDD/pediatrie, 
tak i lékaře v přípravě (L1/L2). Máme bohaté zkušenos-
ti s rezidenčními místy a předatestačním vzděláváním, 
které odborně garantují naši školitelé. Pomoc a konzul-
tace při práci od kolegů s dlouholetou praxí jsou u nás 
samozřejmostí. Naše ambulance naleznete téměř 
po celé České republice. 

Rádi Vám poskytneme více informací  
na těchto kontaktech:
Mgr. Vlastimil Král, tel.: 733 679 555
kariera@mediclinic.cz 

—

Město Telč hledá praktického 
lékaře/ku pro děti a dorost
Město Telč hledá praktického lékaře/ku pro děti a dorost. 
Nabízíme pronájem nově zrekonstruovaného městské-
ho bytu, finanční příspěvek dle dohody. Město Telč se 
nachází v Kraji Vysočina, má 5100 obyvatel, je zapsá-
no na Seznam světového kulturního dědictví UNESCO. 
Město žije bohatým spolkovým, kulturním a sportovním 
životem. 

Pro více informací prosím kontaktujte  
starostu města
Mgr. Vladimír Brtník, tel.: 731 955 738
vladimir.brtnik@telc.eu

—

Kompletní přehled inzercí 
najdete na webu:
https://www.pediatrics.cz/inzerce/burza-pracovnich-mist/
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Starší čísla bulletinu najdete na www.pediatrics.cz

Partneři ČPedS

Zlatí partneři

Partner

ZDE
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	 Hypoalergenní	složení

 Bez optických  
zjasňovačů

	 Bez	umělých	barviv*

	 Bez	enzymů*

	 Účinně	odstraňují	
nečistoty

 Dermatologicky 

testované

	 Jemná	a	neutrální	vůně

	 Vhodné	pro	pokožku	

alergiků	i	lidí	 

s	atopickým	ekzémem

 * Netýká se Lovela Baby gelových kapslí.

Lovela Baby  
Produkty bezpečné  
od prvního dne života

Hypoalergenní prací prostředky 
Lovela Baby jsou expertem v praní 
kojeneckého prádla a jsou šetrné  
k pokožce trpící kožní alergií.

Lovela	Baby	je	zlatým	partnerem	České pediatrické společnosti

 lovelababy_czsk                     lovelababy.cz   

Hypoalergenní prací prostředky



GOODBYE BACTERIA
GOODBYE BAD ODOR

Sanytol kills bacteria
that cause bad smell from the root

www.sanytol.cz

SBOHEM BAKTERIÍM 
SBOHEM ZÁPACHU

www.sanytol.cz

Sanytol odstraní bakterie 
způsobující nepříjemný zápach.

Biocidní přípravek používejte bezpečně. Před použitím si vždy přečtěte údaje na obalu a připojené informace o přípravku. Baktericidní podle normy EN 1276 (10 min.). 
Účinnost proti kvasinkám podle normy EN1650 (10 min.). Virucidní podle normy EN 14476 (10 min.) Dezinfekční účinnost ověřena a zkontrolována akreditovanou laboratoří.

PRANÍPRANÍ

D
O

 KAŽDÉHO

na všechny
textilie

vhodné i pro 
kojenecké prádlo
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